
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "P. ROSSI" - MASSA
Via Democrazia, 26 54100 Massa (MS) Tel. 058541305 - fax. 0585814668

email: msis001007@istruzione.it      pec: msis001007@pec.istruzione.it     sito: www.liceorossi.edu.it

ESTRATTO DAL VERBALE DELCOLLEGIO DOCENTI DEL 16/06/2018 DELIBERA NUMERO 50
....omissis....

OGGETTO: Corsi di recupero estivo da attivare

Protocollo n. 4110

IL COLLEGIO

Visti il  D.M. 80/2007 recante disposizioni in materia di interventi didattici finalizzati al recupero dei debiti
formativi, e l’O.M. 92/2007, concernente le attività di recupero e le relative verifiche;

Considerato che la normativa indica l’esigenza che gli studenti raggiungano la sufficienza in tutte le
discipline ai fini dell’ammissione alla classe successiva, e che ad ogni singola istituzione scolastica è
richiesto di attivare tutte le iniziative possibili per permettere agli alunni di recuperare le lacune
intermedie e di fine anno scolastico;

Sentite le proposte dei docenti e visti i risultati dello scrutinio finale;

VISTO il T.U. delle disposizioni vigenti in materia di istruzione approvato con D.Lgs. n.297/1994; 
 
Tenuto conto delle disponibilità finaziarie stabilite nel programma annuale deliberato dal Consiglio di
istituto con delibera n. 10 del 4 dicembre 2017:

DELIBERA

all'unanimità la proposta attivazione corsi recupero sulla base della PRIORITÀ di garantire il recupero nel
PRIMO BIENNIO per le materie matematica, greco, latino, lingue straniere dove è notevolmente più alto il
numero degli studenti in difficoltà:

attivazione di 13 corsi di 10 ore ciascuno per

Greco classi 4^ e 5^ ginnasio1.
Greco classi triennio classico2.
Latino classi triennio classico3.
Latino classi 1^ Pascoli4.
Latino classi 4^ ginnasio5.
Latino classi 5^ ginnasio + 2^ Pascoli6.
Matematica classi 4^ ginnasio + 1^ Pascoli7.
Matematica classi 5^ ginnasio8.
Matematica classi 2^ Pascoli9.
Matematica classi triennio Rossi + Pascoli10.
Inglese classi biennio Rossi + Pascoli11.
Francese classi biennio e triennio Pascoli12.
Italiano classi biennio Pascoli13.

IL SEGRETARIO                                        IL PRESIDENTE
Carlo Paolini                                           Massimo Ceccanti

VISTO



Per copia conforme
LA DIRIGENTE SCOLASTICA
MASSIMO CECCANTI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993

AFFISSO ALL'ALBO IL 23/06/2018

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo all'organo che ha emesso il provvedimento entro 15 giorni dalla
data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato
con ricorso al Tribunale Amministrativo entro 60 gg o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.


